
Quarta-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 201514 DIÁRIO OFICIAL Nº 33032

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria Nº 438 /2015 - DE 11 DE DEZEMBRO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria Nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 174799A/1 de 02 
de dezembro de 2015;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor JOAO CHARLET PEREIRA JUNIOR, 
Id. Funcional nº 57213085 / 1 ocupante do cargo de TECNICO 
EM GESTAO PUBLICA, lo tado na DIRETORIA DE GESTAO DO 
PATRIMONIO DO ESTADO - SEAD, 6 (seis) dias de Licença para 
Tratamento de Saúde no período de 23 de Novembro de 2015 a 
28 de Novembro de 2015. 
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 23.11.2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 11 DE 
DEZEMBRO DE 2015

_____________________________________
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES

Diretora de Administração e Finanças
Protocolo 911079

Portaria Nº 439 /2015 - DE 11 DE DEZEMBRO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria Nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 174812A/1 de 02 
de dezembro de 2015;
RESOLVE:
I - PRORROGAR a Licença para Tratamento de Saúde, concedida 
através da Portaria n°. 382/2015 de 06.11.2015 a servidora 
MARIA FLORENCIA DOS SANTOS PEQUENO, Id. Funcional nº 
5114462 / 1 ocupante do cargo de AUXILIAR TECNICO, lo-
tada na DIRETORIA DE GESTAO DA POLITICA DE SAUDE 
OCUPACIONAL DO SERVIDOR - SEAD, 30 (trinta) dias de Licença 
para Tratamento de Saúde no período de 28 de Novembro de 
2015 a 27 de Dezembro de 2015. 
II - Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 28.11.2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 11 DE 
DEZEMBRO DE 2015

_____________________________________
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES

Diretora de Administração e Finanças
Protocolo 911082

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 055/2015
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para a Prestação 
de Serviços Terceirizados de Apoio Administrativo na Sede da 
IOE, pelo período de 05 (cinco) meses.
Valor Total:  R$ 68.494,80
Data de Assinatura: 15/12/2015
Vigência: 15/12/2015 a 14/05/2016
Pregão Eletrônico: 032/2015/IOE
Orçamento:
Programa de Trabalho - 22.122.1297.4534;
Elemento de Despesa - 3390.37;
Fonte - 0261;
Plano Interno: 000.000.4534C.

Contratado: STYLUS - SERVIÇOS DE LIMPEZA E COMÉRCIO 
LTDA 
Endereço:  Conjunto Benjamim Sodré, Rua Canãa n.º 01, Bairro: 
Parque Verde
CEP: 66.635-220 - Belém/PA
E-mail:  stylusservicos@hotmail.com
Fone: (91) 3351-0881
Fax:   (91) 3351-0881
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima

Protocolo 910894

Contrato: 056/2015
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços terceirizados de apoio administrativo
Valor Total: R$ 60.824,80
Data de Assinatura: 15/12/2015
Vigência: 15/12/2015 a 14/05/2016
Pregão Eletrônico: 034/2015 IOE-PA
Orçamento:
Programa de Trabalho - 22.122.1297.4534
Natureza da Despesa - 3390.37
Fonte do Recurso - 0261
Origem do Recurso - Estadual
Contratado: Stylus Serviços de Limpeza e Comércio Ltda 
Endereço: Conjunto Benjamim Sodré, Rua Canaã, n.º 01, bairro: 
Parque Verde
CEP.: 66.820-751, Belém - PA
E-mail: stylusserviços@hotmail.com 
Telefone/fax: (91) 3351-0881
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima

Protocolo 910922

Contrato: 057/2015
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços terceirizados de apoio administrativo
Valor Total: R$ 69.489,92
Data de Assinatura: 15/12/2015
Vigência: 15/12/2015 a 14/08/2016
Pregão Eletrônico: 033/2015 IOE-PA
Orçamento:
Programa de Trabalho - 22.122.1297.4534
Natureza da Despesa - 3390.37
Fonte do Recurso - 0261
Origem do Recurso - Estadual
Contratado: Stylus Serviços de Limpeza e Comércio Ltda 
Endereço: Conjunto Benjamim Sodré, Rua Canaã, n.º 01, bairro: 
Parque Verde
CEP.: 66.820-751, Belém - PA
E-mail: stylusserviços@hotmail.com 
Telefone/fax: (91) 3351-0881
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima

Protocolo 910923

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Termo Aditivo: 7
Cooperação: 003/2012
Exercício: 2015
Objeto: Acréscimo
Valor: R$ 588.024,74
Cooperante: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE.
Cooperado: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO E OBRAS PÚBLICAS - SEDOP
Endereço: Endereço: Travessa do Chaco, n.º 2158, Bairro: 
Marco, CEP.: 66.093-410, Belém-PA
Data de Assinatura: 10/12/2015
Vigência: 07/12/2015 a 06/06/2016.
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima
Aditivos anteriores:
T.A. N.º 001/2013 - DOE19/07/2013 - R$ 2.563.549,87
T.A. N.º 002/2013 - DOE 03/12/2014 - R$ 2.766.974,20
T.A. N.º 003/2015 - DOE 01/04/2015 - Alteração Subjetiva
T.A. N.º 004/2013 - DOE 03/06/2015 - R$ 2.766.974,20
T.A. Nº 005/2015 - DOE 10/07/2015 - Destaque de créditos 
orçamentários para execução de serviços de engenharia na sede 
da Imprensa Ofi cial do Estado.
T.A N° 006/2015 - DOE 15/12/2015 (Errata) - Prorrogação

Protocolo 910361

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

Errata da publicação nº  907616 - data  09/12/2015
Termo aditivo ao Contrato: 2º       
Contrato: 014                                           
Exercício: 2014
CONTRATADA: DINÂMICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP
Onde se lê:  Valor: R$ 70.000,00
Leia-se :  Valor: 80.500,00                      
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 911048

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 088 /2015
Classifi cação: Outros
Valor: R$ 21.617,76
OBJETO: Prestação de Serviços de Telefonia Móvel Pessoal.
Processo n.º 2015/508530
Data de Assinatura: 10/12/2015
Vigência: 10/12/2015 a 10/12/2016
Pregão Eletrônico nº. 006/2015-SEAD
Projeto Atividade: 4534
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CONTRATADA: EMPRESA CLARO S.A
CNPJ: 40.432.544/0001-47
Endereço: Rua Flórida n.º 1970, 1.º andar, Bairro: cidade 
Monções, São Paulo-SP, CEP: 04.565-001,Telefone (11) 
5103.0931
Ordenador: Iris Ayres De Azevedo Gama

Protocolo 911055

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria Nº 351 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2015
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições 
conferidas pela Portaria Nº 112/2013, de 11/04/2013, publicado 
no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/36446, de 
28/01/2015, que dispõe sobre a Constituição de Comissão de 
Avaliação de Bens Inservíveis do Instituto.
RESOLVE:
I - SUBSTITUIR o servidor JOSÉ MAURICIO VIEIRA BARATA 
JUNIOR, matrícula funcional nº. 5888375/3, ocupante do cargo 
de Técnico de Administração e Finanças, Membro da Comissão 
de Avaliação de Bens Inservíveis do Instituto, referente ao 
processo 2015/36446, pelo servidor ADILSON NONATO NUNES 
E NUNES, matrícula funcional nº. 5922893/1, ocupante do cargo 
de Assistente Administrativo.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
EUDÉZIA MARTINS D’ANGELO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 911092

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria Nº 353 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2015
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições 
conferidas pela Portaria Nº 112/2013, de 11/04/2013, publicado 
no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 052.2015 - 
PROJUR, de 01/12/2015, que dispõe sobre designação de 
servidor.
RESOLVE:
I  - DESIGNAR o servidor JOSÉ CARLOS SANTOS DE ALENCAR, 
matrícula nº. 5859492/2, ocupante do cargo de Assistente 


